[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 мая 2013 года

                 № 422
Об утверждении мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах органами исполнительной власти Нижегородской области и администрацией городского округа город Шахунья в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных  органов и органов местного самоуправления», пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья А.Д.Серова уполномоченным лицом по осуществлению информирования населения о принимаемых органами исполнительной власти Нижегородской области и администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и  по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья обеспечить:

2.1. Размещение на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья (www.shahadm.ru) информации для населения, в том числе:
- основные нормативные правовые акты администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
- о принимаемых мерах органами исполнительной власти Нижегородской области и администрацией городского округа город Шахунья в сфере жилищно-коммунального хозяйства и развития общественного контроля в этой сфере;

- комментариев и разъяснений специалистов по запросам граждан,  разъяснений об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактной информации министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области и министерства социальной политики Нижегородской области, государственной жилищной инспекции Нижегородской области, региональной службы по тарифам Нижегородской области, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области, органов прокуратуры, Уполномоченного по правам человека в Нижегородской области;

- контактной информации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2.2. Осуществлять обновление, пополнение информации на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья не реже одного раза в месяц.

2.3. Не реже одного раза в месяц информировать средства массовой информации о принимаемых органами исполнительной власти Нижегородской области и администрацией городского округа город Шахунья мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере посредством рассылки развернутых информационных релизов по адресу из реестра средств массовой информации городского округа город Шахунья, согласно приложению.
3. Отделу промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации городского округа город Шахунья совместно с начальниками территориальных отделов и секторов администрации городского округа город Шахунья:

3.1. Организовать проведение семинаров, информационных курсов по тематике жилищно-коммунального хозяйства с участием председателей товариществ собственников жилья, собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах, представителей общественности.

3.2. Принимать участие в региональных мероприятиях («круглые столы», конференции, форумы, совещания) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3.3. Проводить встречи с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства не реже одного раза в квартал.
3.4. Осуществлять прием, консультации граждан по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства в здании администрации городского округа город Шахунья по адресу: г. Шахунья, пл. Советская, дом 1, каб. 68,  ежемесячно.

4. Рекомендовать управляющим организациям проводить информационно-разъяснительную работу среди собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства путем размещения информационных материалов на информационных стендах (стойках) в помещениях управляющих организаций.

5. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

	Приложение

 к постановлению администрации
городского округа город Шахунья
от 21.05.2013 года № 422

	Реестр средств массовой информации городского округа город Шахунья, являющихся адресатами рассылки информации

	№ п/п
	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства с их контактными телефонами и электронными адресами
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения пресс-релизов

	1
	Газета «Знамя труда»
	Конев Дмитрий Николаевич – главный редактор,

8-83152-2-57-60

znamyatruda@yandex.ru
	http://znamyatruda.ru/
	znamyatruda@yandex.ru

	2
	МУП Шахунского района

«РТП «Земляки»
	Михайленко Ирина Павловна – генеральный директор,

8-83152-2-73-88

shah-tv@yandex.ru

	shah-tv@yandex.ru

________________